[image: image1.png]@

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"Город Киров и Кировский район"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2025г.                                                                                                                  № 398
	Об утверждении Положения о назначении денежного поощрения Главы Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» обучающимся, проявившим выдающиеся способности

         Руководствуясь ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о назначении денежного поощрения Главы Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» обучающимся, проявившим выдающиеся способности (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Кировской районной администрации от 04.04.2024 № 446  «Об утверждении Положения о назначении денежного поощрения Главы Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» лицам, проявившим выдающиеся способности».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации                                                                              И.Н. Феденков
Приложение

к постановлению Кировской

районной администрации

                                                                               от  26.03.2025  № 398
Положение

о назначении денежного поощрения

Главы Кировской районной администрации

муниципального района «Город Киров и Кировский район»

обучающимся, проявившим выдающиеся способности

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выплаты денежного поощрения Главы Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее - денежное поощрение) обучающимся, проявившим выдающиеся способности.
1.2. Денежное поощрение присуждается в целях поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности, а также добившихся успехов в учебной, творческой, физкультурно-спортивной, военно-патриотической деятельности и в области естественно-научных дисциплин.
1.3. Денежное поощрение присуждается за успехи, достигнутые в текущем учебном году, в следующих номинациях:
· «Первые шаги в науку»;
· «Творчество. Талант. Успех»;
· «За волю к победе»;
· «Z Патриот»;
·  «БиоХимПрофи».
1.4. Претендентами на назначение денежного поощрения являются обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования в возрасте от 7 до 18 лет.
            1.5. Выдвижение кандидатур на присуждение денежного поощрения производится общеобразовательными организациями, организациями дополнительного образования.
            1.6.   Денежное поощрение присуждается ежегодно по итогам учебного года.

 1.7. По результатам проведенного конкурсного отбора (далее - Конкурс) в соответствии с критериями оценки (приложение №1) и на основании решения конкурсной комиссии на присуждение  денежного поощрения  ежегодно присуждаются  40 денежных поощрений в размере 10 тысяч рублей каждое, без учета НДФЛ. В номинациях «Творчество. Талант. Успех», «За волю к победе», «БиоХимПрофи» определяется по 10  претендентов на денежное поощрение Главы в каждой, а в номинациях «Первые шаги в науку» и «Z Патриот» - по 5 в каждой.
            1.8. Участнику, набравшему менее 25% от максимально набранного  количества баллов в рейтинговой таблице результатов в каждой номинации, денежное поощрение Главы не присуждается.

            1.9. Средства на выплату денежного поощрения обучающимся  в номинации «БиоХимПрофи» выделяются ООО «Зеленые линии». Денежное поощрение в данной номинации вручается представителем ООО «Зеленые линии». Кроме денежного поощрения в данной номинации обучающимся предусматривается дополнительное поощрение (оплата учебных курсов, экскурсий, лагерей и др.).
           1.10. Если в одной из номинаций не определяется нужного количества награждаемых, то суммы денежного поощрения перераспределяются в любую из других номинаций.
           1.11. Организационное и информационное сопровождение по присуждению денежного поощрения осуществляет информационно-методический отдел отдела образования Кировской районной администрации.
2. Порядок представления документов для участия в конкурсе

            2.1. Основанием для выдвижения кандидатур на присуждение денежного поощрения является ходатайство администрации общеобразовательной организации, организации дополнительного образования.

            2.2.  Кандидатура на присуждение денежного поощрения может быть выдвинута только в одной номинации.

           2.3.    Комплект документов на каждого кандидата включает:
· ходатайство на присуждение денежного поощрения;
· анкету кандидата на присуждение денежного поощрения установленной формы (приложение № 2);
· копию паспорта (со 2 по 6 страницу) (для обучающихся старше 14 лет) или свидетельства о рождении (для  обучающихся младше 14 лет);

· копию индивидуального номера налогоплательщика (ИНН);
· копию свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);

· согласие на обработку персональных данных (приложение № 3);

· подтверждающие документы результативного участия в официальных мероприятиях, указанных в анкете кандидата (копии дипломов, сертификатов, благодарственных писем, грамот и т.п.) за текущий учебный год (допускается предоставление подтверждающих документов, не вошедших в конкурсный период предыдущего учебного года, с 20 апреля по 31 августа).

           2.4. В случае непредоставления документов, указанных в пункте 2.3. или предоставления документов, оформленных не по формам, прилагаемым к Положению, документы возвращаются без рассмотрения.
           2.5. Указанные документы направляются в информационно-методический отдел отдела образования Кировской районной администрации в срок не позднее 20 апреля текущего года.
3. Проведение конкурса

3.1. Муниципальная комиссия по отбору кандидатов на присуждение денежного поощрения формируется и утверждается приказом заведующего отделом образования Кировской районной администрации и состоит из представителей Кировской районной администрации и организаций дополнительного образования (далее – Комиссия).
3.2. Комиссия не позднее 10  апреля текущего года на сайте отдела образования Кировской районной администрации объявляет сроки и условия предоставления документов на получение денежного поощрения.
3.3. Комиссия рассматривает материалы, указанные в пункте 2.3., и принимает решение о присуждении денежного поощрения на заседании комиссии.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 ее членов.
3.5. В случае равенства баллов у двух и более кандидатов комиссия рассматривает ходатайство на каждого кандидата и принимает решение путем открытого голосования. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.6. Результаты голосования оформляются в форме протокола, подписываемого председателем и членами комиссии.
3.7. Решение комиссии утверждается приказом заведующего отделом образования Кировской районной администрации.
4. Награждение

4.1. Денежное поощрение Главы Кировской районной администрации обучающимся, проявившим выдающиеся способности, вручается единовременно не позднее 20 мая текущего года в торжественной обстановке и сопровождается вручением именных дипломов.
5. Финансирование

5.1. Расходы, связанные с выплатой денежного поощрения осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на финансовый год, а также средств, выделяемых ООО «Зеленые линии» на финансирование номинации «БиоХимПрофи».
Приложение №1

к Положению о назначении денежного поощрения

Главы Кировской районной администрации

муниципального района «Город Киров и Кировский район»

обучающимся, проявившим выдающиеся способности

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

1. В номинации «Первые шаги в науку»:

	Уровень мероприятия/достижение
	Муниципальный
	Региональный или межрегиональный
	Всероссийский

	очный
	заочный/

дистанционный
	очный
	заочный/

дистанционный

	Участие в мероприятии
	0
	20
	10
	30
	15

	Дипломант, призёр, лауреат
	40
	60
	20
	80
	30

	Победитель
	60
	90
	35
	120
	45

Примечание:

· к зачету принимаются не более трех заочных/дистанционных мероприятий по представлению самого участника;
· в случае если кандидат на присуждение денежного поощрения Главы Кировской районной администрации «Первые шаги в науку» из числа обучающихся общеобразовательных организаций имеет годовые оценки по всем предметам «отлично» (100%) за предыдущий учебный год, ему дополнительно присуждается 50 баллов.

2. В номинации «Творчество. Талант. Успех»:

	Уровень мероприятия/достижение
	Муниципальный
	Региональный и межрегиональный
	Всероссийский

	Лауреат, дипломант, призер
	40
	60
	80

	Победитель
	60
	90
	120

Примечание:
· к зачету принимаются  не более трех заочных/дистанционных мероприятий по представлению самого участника;
· результаты командного (группового) участия не учитываются.
 3. В номинации «За волю к победе»:

	Уровень мероприятия/достижение
	Муниципальные соревнования
	Официальные региональные соревнования
	Официальные межрегиональные  (зональные) и всероссийские соревнования

	Призеры -  2, 3-е место
	40
	60
	80

	Победитель -  1 место
	60
	90
	120

Примечание:
· в командных соревнованиях учитываются достижения участника, подтверждающиеся именными грамотами или дипломами;
· для претендента на денежное поощрение Главы, принявшего участие в нескольких соревнованиях в один день, учитывается достижение наивысшего уровня соревнования.
4. В номинации «Z Патриот»:
	Уровень мероприятия/достижение
	Муниципальный
	Региональный и межрегиональный
	Всероссийский

	Участие в мероприятии
	10
	30
	50

	Дипломант, призёр, лауреат
	40
	60
	80

	Победитель
	60
	90
	120

Примечание:

· наличие одной из степеней ГТО (3 степени – 10 баллов, 2 степени – 20 баллов, 1 степени – 30 баллов);
· активная регулярная военно-патриотическая волонтерская работа в течение текущего года  (не менее 5 мероприятий);
· наличие «Волонтерской книжки» - 10 баллов.
5. В номинации «БиоХимПрофи»:

	Уровень мероприятия/достижение
	Муниципальный
	Региональный или межрегиональный
	Всероссийский

	очный
	заочный/

дистанционный
	очный
	заочный/

дистанционный

	Участие в мероприятии
	0
	20
	10
	30
	15

	Дипломант, призёр, лауреат
	40
	60
	20
	80
	30

	Победитель
	60
	90
	35
	120
	45

Примечание: к зачету принимаются не более трех заочных/дистанционных мероприятий по представлению самого участника.

Приложение №2

к Положению о назначении денежного поощрения

Главы Кировской районной администрации

муниципального района «Город Киров и Кировский район»

лицам, проявившим выдающиеся способности

Анкета

участника на присуждение денежного поощрения

Главы Кировской районной администрации муниципального района

«Город Киров и Кировский район» лицам, проявившим выдающиеся способности»

	Фамилия, имя, отчество участника:

	Школа (полное наименование общеобразовательной организации):

	Класс:

	Дата рождения:

	Номинация:

	Достижения:

Приложение №3

к Положению о назначении денежного поощрения

Главы Кировской районной администрации

муниципального района «Город Киров и Кировский район»

лицам, проявившим выдающиеся способности
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

	Ф.И.О., дата рождения субъекта персональных данных
	Я,  _____________________  _____________  __________________________,

          (фамилия)                                    (имя)                                      (отчество)

дата рождения______________________________________

	Адрес субъекта персональных данных
	зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________,

	Родители (законные представители)
	__________________  ________________  ___________________,

        (фамилия)                       (имя)                          (отчество)

зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________,

контактный телефон:____________________________________

даю своё согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах

	Цель обработки персональных данных
	Участие в конкурсном отборе на назначение денежного поощрения Главы Кировской районной администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район» лицам, проявившим выдающиеся способности, а также сбора, хранения, использования  персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, место жительства, место регистрации, телефон), сведения о родителях: фамилия, имя, отчество, адрес, телефон

	Перечень действий с персональными данными на совершение которых дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 4 целей, из числа предусмотренных законодательством

	Срок, в течение которого действует согласие
	настоящее согласие действует со дня его подписания до достижения целей обработки персональных данных или до отзыва данного согласия

	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	в случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением

	Дата и подпись субъекта персональных данных
	_______   _________ 20     года  ___________________________

(подпись)                               (фамилия, инициалы субъекта персональных данных)

	Дата и подпись родителя (законного представителя)
	_______   _________ 20     года  ____________________________

(подпись)                         (фамилия, инициалы родителя/ законного представителя)